Решение по итогам заседания Общественного совета
Слободзейского района
№ 03 от 20 февраля 2024 года

     Рассмотрев на пленарном заседании следующие вопросы:

1. Эффективное использование земель сельскохозяйственного назначения в целях обеспечения продовольственной безопасности в 2024 году.
2. Целесообразность участия членов Общественного совета в работе комиссий районного совета народных депутатов и государственной администрации Слободзейского района.
3. Разное. (Обращение председателя местного отделения ОО «Союз защитников ПМР» с. Чобручи – Караман В.И.)

Общественный совет Слободзейского района
РЕШИЛ:

      По первому вопросу: Информацию об эффективной работе сельскохозяйственных предприятий в 2023 году, и возможных гарантиях  обеспечения продовольственной безопасности на 2024 год принять к сведению. Рекомендовать Управлению сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии, учесть в своей дальнейшей работе высказанные предложения и пожелания членов Общественного совета.
    По второму вопросу: Информацию принять к сведению. Продолжить работу всех членов Общественного совета в данном направлении, считая, что формат такой  работы эффективен, и  дает положительный результат.
   По третьему вопросу: Информацию о предполагаемой повестке следующего заседания Совета принять к сведению.
  Делегировать членов Общественного совета Попова Л.М. и  Тимофеева В.И., для участия в заседании согласительной комиссии, по разрешению проблемы предоставления помещения для работы  местного отделения ОО «Союз защитников ПМР» с. Чобручи.

Голосовали – единогласно.